СОВЕТ народных депутатов

НИЖНЕКАРАЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Грибановского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е
«14»  января 2019  год №171
с. Нижний Карачан

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов от 27.12.2018  года
№166 «О бюджете   Нижнекарачанского
сельского поселения на 2019 год  и     на
плановый период 2020 и 2021 годов»
        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Нижнекарачанского сельского поселения
РЕШИЛ:
       1. Внести в решение Совета народных депутатов Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района от 27.12.2018 года №166 «О бюджете   Нижнекарачанского сельского поселения на 2019 год  и на  плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
1.1. Приложение 2 «Поступления доходов бюджета Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.

1.2. Приложение 4 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Нижнекарачанского сельского поселения – органов местного самоуправления Нижнекарачанского  сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.
        2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава  Нижнекарачанского
сельского поселения                                                           С. И. Гомолко
Приложение 1                                                                                  к  решению Совета народных депутатов

Нижнекарачанского сельского поселения

Грибановского муниципального района

от   « 14 »  января   2019г. № 171

Поступления доходов  бюджета Нижнекарачанского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ гРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА по кодам видов доходов,  подвидов доходов

на 2019 год  И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ

                                     Сумма   (тысяч рублей)
	Код показателя
	Наименование показателя
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5

	000 8 50 00000 00 0000 000
	ВСЕГО
	5464,8
	3625,6
	3559,7

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1608,9
	1616,6
	1624,6

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	132,3
	139,0
	146,0

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	132,3
	139,0
	146,0

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	131,5
	138,2
	145,2

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,8
	0,8
	0,8

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	41,0
	42,0
	43,0

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	41,0
	42,0
	43,0

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	41,0
	42,0
	43,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1222,0
	1222,0
	1222,0

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	112,0
	112,0
	112,0

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	112,0
	112,0
	112,0

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1110,0
	1110,0
	1110,0

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	370,0
	370,0
	370,0

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	370,0
	370,0
	370,0

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	740,0
	740,0
	740,0

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	740,0
	740,0
	740,0

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	20,0
	20,0
	20,0

	000 1 08 04000 01 0000 000
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	20,0
	20,0
	20,0

	 000 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	20,0
	20,0
	20,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	188,6
	188,6
	188,6

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	188,6
	188,6
	188,6

	000 1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	182,6
	182,6
	182,6

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	182,6
	182,6
	182,6

	000 1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	6,0
	6,0
	6,0

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	6,0
	6,0
	6,0

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	5,0
	5,0
	5,0

	000 1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг  (работ)
	5,0
	5,0
	5,0

	000 1 13 01990 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	5,0
	5,0
	5,0

	000 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	5,0
	5,0
	5,0

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской федерации
	3855,9
	2009,00
	1935,10

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2378,00
	1533,10
	1456,70

	000 2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	741,30
	675,30
	688,30

	000 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	741,30
	675,30
	688,30

	000 2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1636,70
	857,80
	768,40

	000 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1636,70
	857,80
	768,40

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	78,80
	78,80
	81,30

	000 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	78,80
	78,80
	81,30

	000 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции  бюджетам  сельских   поселений    на осуществление   первичного воинского  учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	78,80
	78,80
	81,30

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1399,1
	397,10
	397,10

	000 2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1399,1
	397,10
	397,10

	000 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1399,1
	397,10
	397,10

Приложение 2                                                                                     к  решению Совета народных депутатов

Нижнекарачанского сельского поселения

Грибановского муниципального района

от   « 14 »  января   2019г. № 171
Перечень

главных администраторов доходов  бюджета Нижнекарачанского сельского поселения – органов местного самоуправления

Нижнекарачанского сельского поселения
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование дохода

	Администратора

дохода
	Доходов бюджета сельского поселения

	Администрация  Нижнекарачанского сельского поселения

Грибановского муниципального района

	914
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	914
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	914
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)

	914
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  органов  управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	914
	1 11 08050 10 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

	914
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных предприятий, в том числе казенных)

	914
	1 12 05050 10 0000 120
	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности сельских поселений

	914
	1 13 01995 10 0200 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов сельских поселений

	914
	1 14 02050 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в  собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу

	914
	1 14 02050 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в  собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	914
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений) в части реализации основных средств по указанному имуществу

	914
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	914
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу

	914
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	914
	1 14 03050 10 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	914
	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	914
	1 14 04050 10 0000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности сельских поселений

	914
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)

	914
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые организациями сельских поселений за выполнение определенных функций

	914
	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений)

	914
	1 16 21050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений  и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	914
	1 16 23050 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов  сельских поселений

	914
	1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов  сельских поселений

	914
	1 16 23052 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов  сельских поселений

	914
	1 16 32000 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)

	914
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	914
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	914
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	914
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	914
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	914
	2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	914
	2 02 20077 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на

софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	914
	2 02 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	914
	2 02 25519 10 0000 150
	Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры

	914
	2 02 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды

	914
	2 02 25558 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек

	914
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	914
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции  бюджетам  сельских   поселений    на осуществление   первичного воинского  учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	914
	2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	914
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	914
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	914
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	914
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	914
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

1